АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2020

          № 1028                                г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 26.08.2016 № 809

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации города от 26.08.2016 № 809 «О создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 04.12.2020  № 1028
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 2 к постановлению Администрации города

от 26.08.2016 № 809 «О создании и содержании запасов                                       материально-технических, продовольственных, медицинских и                                  иных средств в целях гражданской обороны»

Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 26.08.2016 № 809

НОМЕНКЛАТУРА
создаваемых запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств  в целях гражданской обороны

1. Запасы материально-технических средств

	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Мотор лодочный подвесной
	штук
	1

	2.
	Переносная бензиновая или дизельная электростанция осветительная ~ 4 кВт с комплектом кабелей
	комплект
	1

	3.
	Пневмодомкрат из силовых эластомерных конструкций, грузоподъемностью 5, 10, 20 тонн с пультом управления, баллоном              7 л и редуктором
	комплект
	1

	4.
	Электроперфоратор (большой)
	штук
	1

	5.
	Углошлифмашинка
	штук
	2

	6.
	Электропила цепная с набором цепей
	штук
	1

	7.
	Электросварочный аппарат
	штук
	1

	8.
	Комплект гидравлического аварийно-спасательного инструмента типа «Спрут»
	комплект
	1

	9.
	Фонарь электрический, аккумуляторный типа ФО-3 с зарядным устройством
	комплект
	2

	10.
	Бензопила с набором цепей МС-661
	комплект
	1

	11.
	Тренога для подъема грузов
	штук
	1

	12.
	Перфоратор (малый)
	штук
	1

	13.
	Рукав пожарный Ø 51 мм длина = 20 м
	штук
	5

	14.
	Топор
	штук
	5

	15.
	Лопата саперная БСЛ-110
	штук
	10

	16.
	Огнетушитель
	комплект
	5

	2. Запасы продовольственных средств  (из расчета на 3 суток)

	№

п/п
	Наименование

продовольственных средств
	Единица измерения
	Норма

потребления на
1 человека в сутки
	Объем муниципального запаса
(на 160 человек)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Макаронные изделия
	кг
	0,04
	19,2

	2.
	Масло растительное
	кг
	0,01
	4,8

	3.
	Молоко питьевое
	литр
	0,025
	12,0

	4.
	Рис
	кг
	0,04
	19,2

	5.
	Сахар
	кг
	0,075
	36,0

	6.
	Соль
	кг
	0,02
	9,6

	7.
	Сухофрукты
	кг
	0,015
	7,2

	8.
	Чай
	кг
	0,002
	0,96

	9.
	Картофель
	кг
	0,015
	7,2

3. Запасы медицинских средств

	№
п/п
	Наименование медицинских средств
	Единица
измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты КИМГЗ
	штук
	55

	2.
	Носилки санитарные (каркасные)
	штук
	3

	3.
	Адреналина гидрохлорид
	ампула
	60

	4.
	Атропин сернокислый
	ампула
	100

	5.
	Валидол
	упаковка
	100

	6.
	Дибазол
	ампула
	150

	7.
	Гентамицин
	ампула
	500

	8.
	Клонидин (клофелин, гемитон)
	ампула
	5

	9.
	Коргликон
	ампула
	80

	10.
	Кордиамин
	ампула
	100

	11.
	Кофеин-бензоат натрия
	ампула
	100

	12.
	Лазикс (фуросемид)
	ампула
	200

	13.
	Нитроглицерин
	упаковка
	15

	14.
	Дротаверин
	ампула
	200

	15.
	Строфантин К
	ампула
	40

	16.
	Сульфокамфокаин
	ампула
	20

	17.
	Эуфиллин
	ампула
	80

	18.
	Анальгин
	ампула
	100

	19.
	Баралгин (спазмалгон)
	ампула
	140

	20.
	Новокаин
	ампула
	140

	21.
	Промедол
	ампула
	120

	22.
	Трамадол
	ампула
	20

	23.
	Преднизолон
	ампула
	200

	24.
	Инсулин
	флакон
	40

	25.
	Йод
	флакон
	80

	26.
	Спирт этиловый
	флакон
	40

	27.
	Перекись водорода
	флакон
	20

	28.
	Димедрол
	ампула
	100

	29.
	Кальций хлористый
	ампула
	80

	30.
	Супрастин
	ампула
	100

	31.
	Аэрозоль противоожоговый
	флакон
	10

	32.
	Нашатырный спирт
	ампула
	30

	33.
	Уголь активированный
	упаковка
	40

	34.
	Дроперидол
	ампула
	60

	35.
	Глюкоза
	ампула
	100

	36.
	Полиглюкин
	флакон
	500

	37.
	Раствор глюкозы
	флакон
	80

	38.
	Бинт марлевый нестерильный 10 см х 14 см
	штук
	40

	39.
	Бинт марлевый нестерильный 5 см х 10 см
	штук
	40

	40.
	Вата гигроскопическая стерильная
	пачка
	100

	41.
	Лейкопластырь
	катушка
	20

	42.
	Простыня стерильная
	штук
	20

	43.
	Губка гемостатическая
	штук
	50

	44.
	Салфетки марлевые стерильные 14 см х 16 м
	пачка
	20

	45.
	Аппарат для измерения артериального давления
	штук
	10

	46.
	Воздуховод S-образный
	штук
	5

	47.
	Жгут для венопункций резиновый
	штук
	30

	48.
	Жгут кровоостанавливающий резиновый
	штук
	10

	49.
	Зажим кровоостанавливающий стерильный
	штук
	20

	50.
	Зонд желудочный
	набор
	10

	51.
	Игла (система) для торакоцентеза
	штук
	20

	52.
	Игла атравматическая хирургическая
	упаковка
	80

	53.
	Игла для пункции сердца (стерильная)
	штук
	5

	54.
	Иглодержатель общехирургический
	штук
	40

	55.
	Катетеры уретральные резиновые
	штук
	40

	56.
	Ларингоскоп с набором клинков
	комплект
	5

	57.
	Набор для пункции плевральной полости
	штук
	5

	58.
	Набор трахеотомический
	набор
	5

	59.
	Ножницы для перевязочного материала
	штук
	16

	60.
	Ножницы тупоконечные вертикально изогнутые
	штук
	8

	61.
	Ножницы тупоконечные прямые
	штук
	8

	62.
	Пинцет хирургический стерильный
	штук
	30

	63.
	Пипетка глазная
	штук
	20

	64.
	Роторасширитель
	штук
	5

	65.
	Система для переливания крови и растворов
	штук
	200

	66.
	Скальпель остроконечный
	штук
	16

	67.
	Термометр медицинский
	штук
	20

	68.
	Фонендоскоп
	штук
	16

	69.
	Языкодержатель
	штук
	5

	70.
	Форекс хлор дисомед
	упаковка
	200

	71.
	Форимикс – лайт
	флакон
	300

	72.
	Шприцы разового пользования в комплекте с иглами
	штук
	1 000

	73.
	Система для переливания крови и растворов
	штук
	1 000

4. Запасы иных средств

	№
п/п
	Наименование иных средств
	Единица
измерения
	Количество

	1.
	Противогаз  шланговый
	штук
	2

	2.
	Противогаз  гражданский фильтрующий
	штук
	55

	3.
	Костюм Л-1
	штук
	20

	4.
	Мешок патологоанатомический на молнии с ручками
	штук
	50

	5.
	Мешок  прорезиненный для зараженной одежды
	штук
	55

	6.
	Прибор химической  разведки
	штук
	3

	7.
	Прибор радиационной разведки в комплекте
	штук
	3

	8.
	Прибор дозиметрического контроля в комплекте
	штук
	3

	9.
	Комбинезон рыбацкий
	штук
	20

	10.
	Спасательный жилет
	штук
	10

	11.
	Респиратор универсальный
	штук
	20

	12.
	Шлем спасателя
	штук
	18

	13.
	Мешок  под песок
	штук
	300

	14.
	Спальный  мешок
	штук
	50

	15.
	Аппарат искусственной вентиляции легких
	комплект
	2

Управляющий делами

Администрации города

                         Ю.А. Лубенцов».
 Управляющий делами

Администрации города

                                                           Ю.А. Лубенцов